ACTA DE EVALUACION ECONOMICA Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO
(ACTA - N° 00012-2020-JLCP-GA-OSITRAN)

PSD DE PSA N2007-2019-OSITRAN

“SERVICIO DE EVALUACION TECNICA DE REQUERIMIENTOS DE OBRAS ACCESORIAS PRESENTADAS POR
EL CONCESIONARIO EN LA INFRAESTRUCTURA VIAL CONCESIONADA EN LOS SECTORES 1, 2, 3,4 Y 5 DEL
[IRSA NORTE".

Firmado por: CHEN

CHEN Thou Su

FAU 20420248645
& OS'TRAN (i

Motivo: Firma

Digital
Fecha: 14/01/2020
17:35:12 -0500

En la ciudad de Lima, siendo las 11:30 horas del 14 de enero del 2020; en las instalaciones del
OSITRAN, ubicado en Calle Los Negocios N° 182 — Piso 2 — Surquillo, la Jefatura de Logistica y
Control Patrimonial de la Gerencia de Administracién, encargada de conducir el PSD DE PSA
N2007-2019-0OSITRAN, procedié a abrir y evaluar las propuestas econdmicas de los postores,
cuyas propuestas técnicas quedaron admitidas.

Previamente, antes de proceder a la apertura del sobre econdmico, se precisa que, segin Acta
de Evaluacidon de Propuesta Técnica de PSD de PSA N2007-2019-OSITRAN, la Jefatura de
Logistica y Control Patrimonial de la Gerencia de Administracion en coordinacién con la
Gerencia de Supervisién y Fiscalizacion (area usuaria que brindd el apoyo técnico para la
evaluacion de la propuesta técnica), realizaron la evaluacion del “Sobre N21 — Propuesta
Técnica”, cuyo resultado fue el siguiente:

N°® PROPUESTA TECNICA RESULTADO

CONSORCIO AMAZONAS

(Integrado por: SERVICIOS DE TOPOGRAFIA
GOMEZ S.A.C. - INGENIERIA'Y SERVICIOS JC-
DRAAM S.A.C.).

PROPUESTA TECNICA “ADMITIDA”, DEBIDO A
QUE CUMPLE CON LOS REQUISITOS TECNICOS
MINIMOS SOLICITADOS EN LOS TDR DE LOS
LINEAMIENTOS.

01

PROPUESTA TECNICA “NO ADMITIDA”,
DEBIDO A QUE NO CUMPLE CON LOS
REQUISITOS TECNICOS MINIMOS SOLICITADOS
EN LOS TDR DE LOS LINEAMIENTOS.

02 | URCI CONSULTORES S.L. SUCURSAL DEL PERU.

PROPUESTA TECNICA “NO ADMITIDA”,
DEBIDO A QUE NO CUMPLE CON LOS
REQUISITOS TECNICOS MINIMOS SOLICITADOS
EN LOS TDR DE LOS LINEAMIENTOS.

03 | ATLAS CONSULT CONTRATISTAS GENERALES.

Luego se procedid con la apertura del “Sobre N202 - Propuesta Econdmica” del postor cuya
propuesta técnica fue “ADMITIDA”, el cual se muestra a continuacién:

N° POSTOR MONTO TOTAL OFERTADO
(S/ - SOLES)

CONSORCIO AMAZONAS
01 | (Integrado por: SERVICIOS DE TOPOGRAFIA GOMEZ 213,000.00

S.A.C. - INGENIERIA Y SERVICIOS JC-DRAAM S.A.C.).

Seguidamente se evalla y verifica el contenido del “Formato N29 — Propuesta Econdmica” del
postor admitido, y se procede a otorgar la Buena Pro a:

N° POSTOR MONTO TOTAL ADJUDICADO
(S/ - SOLES)

CONSORCIO AMAZONAS
01 |(Integrado por: SERVICIOS DE TOPOGRAFIA GOMEZ 213,000.00

S.A.C. - INGENIERIA Y SERVICIOS JC-DRAAM S.A.C.).

Visado por: GUTIERREZ INCA
Jhon Miguel FAU 20420248645 soft
Motivo: Firma Digital

Fecha: 14/01/2020 16:33:26 -0500

Visado por: ALARCON DIAZ
Walter FAU 20420248645 soft
Motivo: Firma Digital

Fecha: 14/01/2020 15:00:53 -0500



Seguidamente, siendo las 11:45 horas del mismo dia, se levanté la etapa de evaluacidn
econdmicay se procedid a firmar la presente acta.

THOU SU CHEN

Jefe de Logistica y Control Patrimonial de
la Gerencia de Administracion

NT: 2020004223



ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTA TECNICA
PSD DE PSA N2007-2019-OSITRAN

- “SERVICIO DE EVALUACION TECNICA DE REQUERIMIENTOS DE OBRAS ACCESORIAS
PRESENTADAS POR EL CONCESIONARIO EN LA INFRAESTRUCTURA VIAL CONCESIONADA
EN LOS SECTORES 1, 2, 3,4 Y 5 DEL IIRSA NORTE”.

En la ciudad de Lima, siendo las 10:00 horas del 13 de enero del 2020; en las instalaciones del OSITRAN,
se reunieron el Sr. Jhon Gutierrez Inca (Especialista en Contrataciones | - Jefatura de Logistica y Control
Patrimonial) y el Sr. Walter Alarcén Diaz (Especialista en Contrataciones - Jefatura de Logistica y Control
Patrimonial) y Sr. Daniel Avendafio Varias (en representacion de la Jefatura de Contratos de la Red Vial
de la Gerencia de Supervisién y Fiscalizacion — area usuaria), a efectos de concluir la “Evaluacién
Técnica” de las propuestas presentadas por los postores al presente procedimiento de seleccién.

Al respecto, se precisa que los siguientes participantes presentaron su propuesta a través de Mesa de
Partes de OSITRAN:

1. Propuesta Técnica de CONSORCIO AMAZONAS (Integrado por: SERVICIOS DE TOPOGRAFIA
GOMEZ S.A.C. - INGENIERIA Y SERVICIOS JC-DRAAM S.A.C.), contenidos en un (01) file
numerado, con un total de 260 folios. Dicha propuesta fue recibida en Mesa de Partes de
OSITRAN, el 23/12/2019, a las 13:03 horas, con N2 de Tramite 2019107285.

2. Propuesta Técnica de URCI CONSULTORES, S.L SUCURSAL DEL PERU, contenidos en un (01) file
numerado, con un total de 93 folios. Dicha propuesta fue recibida en Mesa de Partes de
OSITRAN, el 23/12/20189, a las 14:08 horas, con N2 de Tramite 2019107307.

3. Propuesta Técnica de ATLAS CONSULT CONTRATISTAS GENERALES S.A., contenidos en un (01)
file numerado, con un total de 411 folios. Dicha propuesta fue recibida en Mesa de Partes de
OSITRAN, el 23/12/2019, a las 14:56 horas, con N2 de Tramite 2019107347.

Con Memorando N200009-2020-GSF-OSITRAN, de fecha 02 de enero del 2020, la Gerencia de
Supervision y Fiscalizacion comunicd la designacion del Ing. Daniel Avendafio Varias como representante
técnico del area usuaria, quien brindara el apoyo técnico en la etapa de avaluacion de propuestas
presentadas para el procedimiento de seleccion de PSD de PSA N2007-2019-OSITRAN, en respuesta a lo
solicitado en el Memorando N201505-2019-JLCP-GA-OSITRAN.

Con fecha 03 de enero del 2020, a horas 16:30, contando con la presencia del Sr. Jhon Gutierrez Inca, Sr.
Walter Alarcén Diaz y el Sr. Daniel Avendafio Varias se realizd la apertura de las propuestas técnicas de
los participantes que presentaron sus propuestas para el presente procedimiento de seleccion:

N PARTICIPANTE OBSERVACION
CONSORCIO AMAZONAS (Integrado por: SERVICIOS DE
01 |TOPOGRAFIA GOMEZS.A.C. - INGENIERIA'Y SERVICIOS JC-DRAAM 260 FOLIOS
S.A.C)
02 | URCI CONSULTORES S.L. SUCURSAL DEL PERU. 93 FOLIOS /
03 | ATLAS CONSULT CONTRATISTAS GENERALES. 411 FOLIOS /

Se debe hacer hincapié que los sobres econdmicos de los 03 participantes mencionados en el cuadro
anterior se encuentran cerrados y lacrados con los vistos de los representantes de Logistica y del area
usuaria, los que se guardan bajo custodia en la Jefatura de Logistica y Control Patrimonial.

Cabe precisar que le evaluacion técnica de las propuestas referidas se ha realizado entre 06 y el 13 de
enero del 2020, cuyo resultado se muestra a continuacion:



N° PROPUESTA TECNICA RESULTADO (*)
CONSORCIO AMAZONAS (Integrado por: PROPUESTA TECNICA “ADMITIDA”, DEBIDO A
01 | SERVICIOS DE TOPOGRAFIA GOMEZ S.A.C. - QUE CUMPLE CON LOS REQUISITOS TECNICOS
INGENIERIA 'Y SERVICIOS JC-DRAAM S.A.C.). MINIMOS SOLICITADOS EN LOS TDR DE LOS
LINEAMIENTOS.
PROPUESTA TECNICA “NO ADMITIDA”,
DEBIDO A QUE NO CUMPLE CON LOS
02 | URCI CONSULTORES S.L. SUCURSAL DEL PERU. REQUISITOS TECNICOS MINIMOS SOLICITADOS
EN LOS TDR DE LOS LINEAMIENTOS.
PROPUESTA TECNICA “NO ADMITIDA”,
DEBIDO A QUE NO CUMPLE CON LOS
03 | ATERS.CONSULT CONTRATISTAS GENERALES, REQUISITOS TECNICOS MINIMOS SOLICITADOS
EN LOS TDR DE LOS LINEAMIENTOS.

(*) El detalle de la Evaluacion Técnica se Anexa al presente documento.

Por lo tanto, segin lo sefialado en el numeral 9 de los Lineamientos, las propuestas técnicas de los
Postores que cumplen con lo establecido en los Términos de Referencia de los Lineamientos quedan
ADMITIDAS y pasan a la etapa de evaluacién econémica; las propuestas técnicas NO ADMITIDAS son
descalificadas en esta etapa y no acceden a la etapa evaluacién econdmica.

No habiendo otro tema mas que tratar, siendo las 10:55 horas, del mismo dia, se cierra la sesi6n,
suscribiendo los intervinientes, en sefial de conformidad.

WUHER EZ INCA

Especialista en Contrataciones | - Jefatura
de Logistica y Control Patrimonial

\

/@JA ALARCON DIAZ

Especialista en Contrataciones - Jefatura
de Logistica y Control Patrimonial

=\
L AVENDAKIMIAS

Representante Técnico de la Jefatura de
Contratos de la Red Vial de la Gerencia de
Supervision y Fiscalizacion



PSD DE PSA N° 007-2019-OSITRAN

CONTRATACION DEL "SERVICIO DE EVALUACION TECNICA DE REQUERIMIENTOS DE OBRAS ACCESORIAS PRESENTADAS POR EL CONCESIONARIO
EN LA INFRAESTRUCTURA VIAL CONCESIONADA EN LOS SECTORES 1, 2, 3,4 Y 5 DEL IRSANORTE".

POSTOR 1
CONSORCIO AMAZONAS
DOCUMENTACION PROPUESTATECNICA (Integrado por: SERVICIOS DE TOPOGRAFIA
GOMEZ S.A.C., INGENIERIA Y SERVICIOS JC -
DRAAM S.AC.)

- PRESENTA /
DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA NO PRESENTA FOLIOS OBSERVACION

Informacion Identificatoria:
a) |De acuerdo con lo establecido en el Formato N° 1. PRESENTA 252 AL 253
En el caso de que el Postor sea un Consorcio, cada uno de los integrantes debe presentar el Formato N° 1.

Declaracion Jurada del Postor:
b) |De acuerdo con lo establecido en el Formato N° 2.. PRESENTA 248 AL 249
En el caso de que el Postor sea un Consorcio, cada uno de los integrantes debe presentar el Formato N° 2.

Promesa de consorcio:

De acuerdo con lo establecido en el Formato N° 3, de ser el caso PRESENTA 244 AL 245

c)

Documentacion Legal: Documento que acredite fehacientemente |a representacion de quien suscribe la oferta.
En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los integrantes del consorcio que suscriba
la promesa de consorcio, segun carresponda.

-Tratandose de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal, apoderado o *
mandatario designado para tal efecto, expedido por registros publicos con una antigiedad ne mayor de treinta (30) dias
calendario a la presentacion de ofertas, computada desde la fecha de emision.

-Tratandose de personas juridicas domiciliadas en el exterior, bastara la presentacion de carta poder, con firma
legalizada por |a via consular, en la que se indiquen los poderes generales y especiales otorgados por el drgano social a
las personas designadas para encargarse del proceso de supervision, acompainada de traduccion simple.

9 |-En caso de persona natural, en caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento PRESENTA 193 AL243
andlogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario, segun
comresponda, expedido por registros publicos con una antigiedad no mayor de treinta (30) dias calendario a la
presentacidn de ofertas, computada desde |a fecha de emision.

-En caso de que el postor sea una persona juridica nacional, debe presentar una Declaracion Jurada en la que se
precise que cuenta con el testimonio de la escritura publica de constitucion de empresa y de su estatuto social, asi como
las escrituras de modificacién, cuando sea el caso. Asimismo, en caso de que el postor sea una perscna juridica extranjera
debera precisar en la Declaracion Jurada que cuenta con estatuto social de la empresa matriz (extranjera).

En el caso de que el Postor sea un Consorcio, cada uno de los integrantes debera presentar le referida declaracion
jurada.

Informacion Financiera:

Declaracién Jurada (formato libre) de haber declarado ante SUNAT (en caso de Peru) su gestion anual durante los dos
ultimos afnos. Los postores extranjeros deben precisar en su declaracion jurada que ha efectuado la declaracion de
impuesto a la renta de la institucién de su pais de origen, correspondiente a los dos ultimos anos fiscales. De existir
postores que aun no hayan efectuado la declaracion de impuesto a la renta en su pais de origen correspondiente al afo
fiscal 2018, por motivos de fechas en su calendario de impuesto a |a renta 2018, podran precisar |a declaracion jurada que

comesponde a los anos 2016 y 2017. PRESENTA 189 AL 192

e)

En caso de ser un proveedor (Nacional o Extranjero) que haya iniciado sus actividades en el presente ejercicio fiscal o en el
2018, debera sealar dicha condicion en la Declaracion Jurada citada en parrafo anterior.

En caso de Consorcio, la Declaracion Jurada debe ser presentada por cada unc de los integrantes.

Experiencia del postor, detallando la documentacion presentada para acreditar la experiencia del postor, de acuerdo con 166 AL 188 /

f) io establecido en el Formato N° 4. FRESENTA 105 AL161

Personal propuesto para el servicio (Personal Clave), de acuerdo con lo establecido en el Formato N° 5.
g) PRESENTA 163

Curriculum vitae del personal propuesto para el servicio (Personal Clave), de acuerdo con lo establecido en el S1AL102/10
M |Formato N° 6. PRESENTA o

Carta de compromiso del personal para el servicio (Personal Clave), de acuerdo con lo establecido en el Formato N° 7.
i) PRESENTA 6AL9

j) Declaracion Jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia, de acuerdo con lo establecido en el Formato N°
j) |8 y Documentacién que acredite su cumplimiento, tales como los requeridos en el numeral 12 de los Términos de| PRESENTA 3ALS
Referencia.

RESULTADO: LA PROPUESTA DEL CONSORCIO AMAZONAS CUMPLE CON PRESENTAR LA DOCUMENTACION OBLIGATORIA SOLICITADA EN LOS LI ENTOS DEL

PRESENTE PROCEDIMIENTO DE SELECCION.




PSD de PSA N° 007-2019-OSITRAN
CONTRATACION DEL SERVICIO DE EVALUACION Y DETERMINACION DE LAS CAUSAS QUE OCASIONARON DANOS EN LA INFRAESTRUCTURA VIAL
CONCESIONADA EN LOS SECTORES 1,2,3,4 Y 5 DEL IIRSA NORTE
(VERIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE TERMINOS DE REFERENCIA)

POSTOR N2 1

CONSORCIO AMAZONAS
INTEGRADO POR:
*SERVICIOS DE TOPOGRAFIA GOMEZ S.A.C.
*INGENIERIA Y SERVICIOS JC - DRAAM S.A.C.

REQUERIMIENTO TECNICO MINIMO SOLICITADO EN LOS TERMINOS DE REFERENCIA DE LAS BASES

EXPERIENCIA DEL POSTOR CUMPLE :
1 BEE P / FOLIOS OBSERVACION
7|11, Experiencia NO CUMPLE

a) La experiencia general minima del Consultor Externo debe corresponder a como minimo un contrato de

consultoria en obras civiles, con una inversion minima acumulada de US$ 50 Mil Délares Americanos o su

equivalente en soles, iniciada y concluida en los Gltimos Cinco (05) afios.

AL 188/ 105
CUMPLE 156 /

Acreditacién: AL 161
La acreditacion de los requisitos a) y b), serd a través de: (i) Copia simple de contratos y/u érdenes de servicio y su
respectiva conformidad, o (ii) copia de constancias, o copia de certificados, o (iv) cualquier otra documentacién
que, de manera fehaciente demuestre la experiencia solicitada.

EXPERIENCIA DEL POSTOR
|1.2. Experiencia Especifica

La experiencia especifica minima del Consultor Externo debe corresponder a comc minimo un contrato de
Consultoria de obras viales, con una inversién minima acumulada de USS 15 Mil Délares Americanos o su
equivalente en soles, iniciadas y concluidas en los Gltimos Cinco (05) afios.

Se considerard como Consultoria de obras viales:

1) Consultoria en la elaboracién de estudios definitivas para la construccion de obras viales.

2) Consultoria para la elaboracién de la ingenieria de detalle en obras viales.

3) Consultoria y/o Servicio en la Supervisién de estudios definitivos para la construccién de obras viales
4) Consultoria respecto a evaluacion de dafios en infraestructura vial.

CUMPLE 166 A:Llf:l/ 105
La experiencia especifica puede estar sustentada por servicios prestados en consorcio entre el consultor y otras
firmas. En dicho caso, el consultor deberd haber tenido una participacién minima del 10% en dichos servicios, caso
contrario el contrato no serd validado para sustentar la experiencia especifica.
Acreditacién:
La acreditacion de los requisitos a) y b), serd a través de: (i) Copia simple de contratos y/u érdenes de servicio y su
respectiva conformidad, o (ii) copia de constancias, o (iii) copia de certificados, o (iv) cualquier otra documentacion
que, de manera fehaciente demuestre |a experiencia solicitada
a) Ing. Especialista en Hidrologia
Ing. GUILLEN VIDAL BELINDA

Calificacion del Ing. Especialista en Hidrologia (Colegiado y habilitado) CUMPLE 85 AL 87 NOEMI

(CIP_ N* 04826)

ITAM AR
Experiencia profesional minima de diez (10) afios contados desde la fecha de colegiatura. CUMPLE 51AL78 ACRED AS ?E 10ANOGS

(13.25 ANOS)
Experiencia especifica minima de cinco servicios (05) acreditados en los Ultimos diez (10) afios como
Consultor y/o Supervisor y/o Especialista en Hidrologia, en proyectos de Infraestructura Vial de Carreteras
(carreteras pavimentadas: asfalto en frio y/o caliente) y/o proyectos de Infraestructura Vial Pdblica . CUMPLE 29 ALEL ACRETIDA MAS DE 5

SERVICIOS (9 SERVICIOS)
Cabe precisar que, la experiencia requerida para el personal a) sera contabilizada tomando en cuenta la
fecha de colegiatura del personal propuesto.
Ing. ZEDANO CORNEJO JULIO

Calificacion del Ing. logia y Goetécnia(Colegiado y habilitada) CUMPLE 31AL35 CERSAR

(CIP N°015753)

IT, AN
Experiencia profesional minima de seis (06) afios contados desde la fecha de colegiatura. CUMPLE 10 AL 30 ACREQITA MAS.DE JEANGS

(9.39 ANOS)

Experiencia especifica minima de tres servicios (03) acreditados en los Gltimos seis (06) afios como Consultor y/o
Supervisor y/o Especialista en Hidrologia, en proyectos de Infraestructura Vial de Carreteras (carreteras
pavimentadas: asfalto en frio y/o caliente) y/o proyectos de Infraestructura Vial Publica. CUMPLE 10AL 30 ACRETIDA 3 SERVICIOS

(Cabe precisar que, la experiencia requerida para el personal b) sera contabilizada tomando en cuenta la fecha de
colegiatura del personal propuesto. |

Acreditacion del personal clave propuesto a) y b):

Se realizaré de la siguiente forma:

- Acreditacion de las Calificaciones: Para efectos de acreditar las calificaciones del personal propuesto debera
presentar copia del titulo profesional; asi como una copia del diploma u otro documento que acredite
fehaci la colegiatura profesional y una Declaracién Jurada de encontrarse habil para el ejercicio

profesional.

- Acreditacién de la Experiencia: La experiencia del personal propuesto se acreditard con cualquiera de los
siguientes documentos: (i) copia simple de contratos y su respectiva conformidad o (ii) copia de constancias o (iii)
copia de certificados o (iv) cualquier otra documentacion que, de manera fehaciente, demuestre la experiencia del
personal propuesto.

Cabe precisar que no se permitira la participacién de profesionales que, a la fecha del presente proceso, se
encuentren laborando directamente para OSITRAN.

RESULTADO DE LA EVALUACION TECNICA DE LA PROPUESTA == ADMITIDA




PSD DE PSA N° 007-2019-OSITRAN

CONTRATACION DEL "SERVICIO DE EVALUACION TECNICA DE REQUERIMIENTOS DE OBRAS ACCESORIAS PRESENTADAS POR EL CONCESIONARIO EN
LA INFRAESTRUCTURA VIAL CONCESIONADA EN LOS SECTORES 1, 2, 3, 4 Y 5 DEL lIRSA NORTE".

POSTOR N° 2
DOCUMENTACION PROPUESTA TECNICA
URCI CONSULTORES, S.L SUCURSAL DEL PERU
: PRESENTA / -
DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA NO FOLIOS OBSERVACION
PRESENTA
Informacién Identificatoria:
a) |De acuerdo con lo establecido en el Formato N° 1. PRESENTA 000004
En el caso de que el Postor sea un Consorcio, cada uno de los integrantes debe presentar el Formato N° 1,
Declaracion Jurada del Postor:
b) |De acuerdo con lo establecido en el Formato N° 2. PRESENTA 000006
En el caso de que el Postor sea un Consorcio, cada uno de los integrantes debe presentar el Formato N° 2.
Promesa de consorcio:
NO APLICA
° De acuerdo con lo establecido en el Formato N° 3, de ser el caso.
D én Legal: D que acredite fe i la de quien la oferta.
En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por csda uno de los integrantes del consorcio que suscriba
lap de . segun corr
-Tratindose de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal, apoderado o
|mandatario designado para tal efecto. expedido por registros pablicos con una antigiledad no mayor de treinta (30) dias
alapr ion de ofertas, desde la fecha de emisién
-Tratand, de domiciliadas en el exterior, bastaré la prewﬂlacron de carta poder, con firma
|legalizada por la via oonaular en la que se indi los poderes y por el érgano social a las
personas designadas para encargarse del proceso de supervision, acompafiada de traduccién simple.
000009 al
d) -En caso de persona natural, en caso de persona natural, copia del d nacional de i o PRESENTA 000015
analogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario, segun
col por con una antigliedad no mayor de treinta (30) dias calendario a la presentacién
de ofertas, computada desde Ia fecha de emisién..
-En caso de que el postor sea una persona juridica nacional, debe presentar una Declaracion Jurada en la que se
precise que cuenta con el testimonio de la escritura piblica de constitucion de empresa y de su estatuto social, asi como las
escrituras de modificacion, cuando sea el caso. Asimismo, en caso de que el postor sea una persona juridica extranjera
debera precisar en la Declaracién Jurada que cuenta con estatuto social de |la empresa matriz (extranjera).
En el caso de que el Postor sea un Consorcio, cada uno de los integrantes debera presentar le referida declaracion jurada
Informacién Financiera:
Declaracién Jurada (formato libre) de haber declarado ante SUNAT (en caso de Perl) su gestién anual durante los dos
ltimos afios. Los postores extranjeros deben precisar en su declaracion jurada que ha efectuado la declaracion de impuesto
a la renta de la institucion de su pais de origen, correspondiente a los dos ditimos afios fiscales. De existir postores que ain
no hayan efs la ion de i a la renta en su pais de origen correspondiente al afio fiscal 2018, por
|motives de fechas en su calendario de impuesto a la renta 2018, podran precisar la declaracion jurada que corresponde a PRESENT. 000016 al
) |ios afios 2016 y 2017 SENEA 000017
En caso de ser un proveedor (Nacional o Extranjero) que haya iniciado sus actividades en el presente ejercicio fiscal o en el
2018, debera senalar dicha condicion en |la Declaracion Jurada citada en parrafo anterior
En caso de Consorcio, la Declaracién Jurada debe ser presentada por cada uno de los integrantes.
Experiencia del postor, detallando la documentacion presentada para acreditar la experiencia del postor, de acuerdo con 000018 al VER DETALLE DE EVALUACION
N |io establecido en el Formato N° 4. PRESENTA 000048 TECNICA
|Personal propuesto para el servicio (Personal Clave), de acuerdo con lo establecido en el Formato N° 5 000049 al VER DETALLE DE EVALUACION
Q) PRESENTA TECNICA
000050
Curriculum vitae del personal propuesto para el servicio (Personal Clave), de acuerdo con lo establecido en el 000051 al VER DETALLE DE EVALUACION
") |Formato N° 6. PRESENTA TECNICA
000086
Carta de compromiso del personal para el servicio (Personal Clave). de acuerdo con lo establecido en el Formato N° 7. 000087 al
i) PRESENTA
000091
j) Declaracion jurada de cumpnmlonto de los Términos de Referencia, de acuerdo con lo establecido en el Formato N° 000032 al
i) |8 yD que , tales como los requeridos en el numeral 12 de los Términos de| PRESENTA
Referencia 0000931
RESULTADO: LA PROPUESTA DE URCI CONSULTORES, 5.L SUCURSAL DEL PERU CUMPLE CON PRESENTAR LA DOCUMENTACION OBLIGATORIA SOLICITADA EN LOS LIN OS DEL

PRESENTE PROCEDIMIENTO DE SELECCION.

L




PSD de PSA N° 007-2019-OSITRAN

CONTRATACION DEL SERVICIO DE EVALUACION Y DETERMINACION DE LAS CAUSAS QUE OCASIONARON DANOS EN LA INFRAESTRUCTURA VIAL
CONCESIONADA EN LOS SECTORES 1,2,3,4 Y 5 DEL IIRSA NORTE

(VERIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE TERMINOS DE REFERENCIA)

POSTOR N2 2

REQUERIMIENTO TECNICO MINIMO SOLICITADO EN OS TERMINOS DE REFERENCIA DE LAS BASES

URCI CONSULTORES S.L. SUCURSAL DEL PERU

Cabe precisar que, la experiencia requerida para el personal b) sera contabilizada tomando en cuenta la fecha de colegiatura del|
personal propuesto.

EXPERIENCIA DEL POSTOR CUMPLE / FOLIOS OBSERVACION
1.1. Experiencia General NO CUMPLE
a) La experiencia general minima del Consultor Externo debe corresponder a como minimo un contrato de consultoria en obras
civiles, -con una .mversién r:u‘nim: acumulada de USS 50 Mil Dolares Americanos o su equivalente en soles, iniciada y concluida Présenta copii del Contrato 0# sevicias d¢ cansiltoria de
€168 (o Cinco K0 Wk obra N' 073-2016-MTC/20, suscrito con PROVIAS|
Acreditacién: NO CUMPLE mg: NACIONAL, pero no se ha incluido la constancia de
= p s i 7 . o i conformidad del servicio prestado; por lo que no acredital
La acreditacion de los requisitos a) y b), serd a través de: (i) Copia simple de contratos y/u drdenes de servicio y su respectiva g
e Z . la experiencia requridas en Is bases.
conformidad, o (i} copia de constancias, o (iii) copia de cer o (iv) cual otra doc 6n que, de manera
fehaciente demuestre la experiencia solicitada.
EXPERIENCIA DEL POSTOR
1.2. Experiencia Especifica
La experiencia especifica minima del Consultor Externo debe corresponder a como minimo un contrato de Consultoria de obras
viales, con una inversién minima acumulada de US$ 15 Mil Délares Americanos o su en soles, inici: ¥
en los dltimos Cinco (05) afios.
Se considerara como Consultoria de obras viales:
1) C iaenla de estudios para la construccion de obras viales.
sultoria para la elaboracién de la ingenieria de detalle en obras viales. . .
;; zs:ln‘:n‘a :/u Servicio en la Supervisiégn de estudios definitivos para la construccion de obras viales. Pressqtarcopa del Contrato de semcno.s duposiiofiade
4) Consultoria respecto a evaluacion de dafios en infraestructura vial, CUMPLE 000037 el |obr: N° O75201BMTC/20, suscrito: oon  PRIVIAS
000048 NACIONAL, incluyéndose en el Folio 000039 la constancia
. - de conformidad del servicio prestado.
La experiencia especifica puede estar por servicios pi en ct entre el y otras firmas. En dicho
caso, el consultor debera haber tenido una participacion minima del 10% en dichos servicios, caso contrario el contrato no sera
validado para sustentar la experiencia especifica.
Acreditacié
La acreditacién de los requisitos a) y b), sera a través de: (i) Copia simple de contratos v/u rdenes de servicio y su respectiva
conformidad, o (ii) copia de constancias, o (iii) copia de certificados, o (iv) cualquier otra documentacién que, de manera
a) Ing. Especialista en Hidrologia
Se presenta al Ing. Armando Gonzales Gonzdles cuyo|
titulo profesional fue emitido en Espafia, como Ingeniero|
de Caminos, Canales y Puertos (Folios 000054 al 000055),
reconocido por la SUNEDU como Titulo universitario|
000052 al oficial de Ingeniero de Caminos, Canales y Puertos (Folio|
Calificacion del Ing. E lista en Hidrologia (Colegiado y habilitado) NO CUMPLE 000057 000056 al 000057). En este caso, las Bases y Términos de|
Referencia solicitan un Ingeniero Civil y/o Ingeniero de|
Transportes, NO incluyéndose o requiriéndose carrera a|
fin alguna. NO INCLUYE DECLARACION JURADA ALGUNA
DE ENCONTRARSE HABIL. Se verifico en la web del CIP)
que se encuentra habilitado hasta el 10/05/2020
Solo Acredita 7.03 Afos desde |a fecha de su colegiatural
Experiencia profesional minima de diez (10) afios contados desde la fecha de colegiatura. NO CUMPLE 000056'al | |Termpioral: e el CIP Paeil por fo que no cumple con la
000072 experiencia profesional minima requerida en los|
Términos de Referencia de los Lineamientos (10 afios),
Experiencia especifica minima de cinco servicios (05) acreditados en los dltimos diez (10) afios como Consultor y/o Supervisor
y/o Especialista en Hidrologia, en proyectos de Infraestructura Vial de Carreteras (carreteras pavimentadas: asfalto en frio y/o
caliente) y/o proyectos de Infraestructura Vial Publica . 000058 al Solo Acredita 04 servicios desde la fecha de su colegiatura)
NO CUMPLE .
000072 Temporal en el CIP Peru.
Cabe precisar que, la experiencia requerida para el personal a) sera contabilizada tomando en cuenta la fecha de colegiatura del
personal propuesto.
b} ing. Especialsta en Geologia ¥
Se presenta a la Ing. Eugenia Marina Acero Carrién cuyo|
titulo profesional fue emitido por la UNI, como Ingeniero|
de Civil (Folic 000076), incluyendo su diploma de
000073 al Colegiatura. En este caso, las Bases y Términos de
Calificacién del Ing. Geologia y Goetécnia(Colegiado y habilitado) NO CUMPLE 000079 Referencia solicitan un Ingeniero Civil y/o Ingeniero
Gedlogo. NO INCLUYE DECLARACION JURADA ALGUNA DE}
ENCONTRARSE HABIL. Se verificé en la web del CIP y no se
encuentra habilitado | Se adjunta Reporte de|
verificacién).
Solo Acredita 3.41 Afios desde la fecha de su colegiatura
Experiencia profesional minima de seis (06) afios contados desde la fecha de colegiatura. INO CUMPLE m: ;Iroz:i;ni:' n:?nir::' r::u;:;:pl:“ ﬂ::, I.T ;;::::"::
Referencia de los Li
Experiencia especifica minima de tres servicios (03) acreditados en los ultimos seis (06) afios como Consultor y/o Supervisor y/o
Especialista en Hidrologia, en proyectos de Infraestructura Vial de Carreteras (carreteras pavimentadas: asfalto en frio y/o
caliente) y/o proyectos de Infraestructura Vial Publica. CUMPLE 000080 al Acredita TRES servicios, sustentado en Certificados y/o
000086 constancias de prestacion de servicios

Acreditacién del personal clave propuesto a) y b):

Se realizard de la siguiente forma:

- Acreditacion de las Calificaciones: Para efectos de acreditar las calificaciones del personal propuesto debera presentar copia
del titulo profesional; asi como una copia del diploma u otro documento gue acredite fehacientemente la colegiatura)
profesional y una Declaracién Jurada de encontrarse habil para el ejercicio profesional.

- Acreditacién de |a Experiencia: La experiencia del personal propuesto se acreditard con cualquiera de los siguientes
documentos: (i) copia simple de contratos y su respectiva conformidad o (ii) copia de constancias o (iii) copia de certificados o
(iv) cualquier otra documentacion que, de manera fehaciente, demuestre |a experiencia del personal propuesto,

Cabe precisar que no se pi i la parti de I
laborando directamente para OSITRAN.

que, a la fecha del presente proceso, se encuentren

4

RESULTADO DE LA EVALUACION TECNICA DE LA PROPUESTA ==>

NO ADMITIDA
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PSD DE PSA N° 007-2019-OSITRAN

CONTRATACION DEL "SERVICIO DE EVALUACION TECNICA DE REQUERIMIENTOS DE OBRAS ACCESORIAS PRESENTADAS POR EL CONCESIONARIO EN LA
INFRAESTRUCTURA VIAL CONCESIONADA EN LOS SECTORES 1, 2, 3,4 Y 5 DEL IIRSA NORTE".

POSTORN° 3
DOCUMENTACION PROPUESTA TECNICA

ATLAS CONSULT CONTRATISTAS GENERALES S.A.

PRESENTA/
DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATCRIA NO PRESENTA FOLIOS OBSERVACION

Informacion Identificatoria:
a) |De acuerdo con lo establecido en el Formato N° 1. PRESENTA 2
En el caso de que el Postor sea un Consorcio, cada uno de los integrantes debe presentar el Formato N° 1.

Declaracion Jurada del Postor:
b) |De acuerdo con lo establecido en el Formato N° 2.. PRESENTA 3
En el caso de que el Postor sea un Consorcio, cada uno de |os integrantes debe presentar el Formato N° 2.

Promesa de consorcio:

c|
) De acuerdo con lo establecido en el Formato N° 3, de ser el caso.

NO APLICA

Documentacion Legal: Documento que acredite fehacientemente |a representacion de quien suscribe la oferta.
En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los integrantes del consorcio que suscriba
la promesa de consorcio, segun corresponda.

-Tratandose de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal, apoderado o
mandatario designado para tal efecto, expedido por registros publicos con una antigiedad no mayor de treinta (30) dias
calendario a la presentacién de ofertas, computada desde |a fecha de emisién.

-Tratandose de personas juridicas domiciliadas en el exterior, bastara |a presentacion de carta poder, con firma
legalizada por la via consular, en la que se indiquen los poderes generales y especiales otorgados por el érgano social a las
personas designadas para encargarse del proceso de supervision, acompanada de traduccién simple.

-En caso de persona natural, en caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento PRESENTA 4als5;
andlogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario, segin
corresponda, expedido por registros publicos con una antigiiedad no mayor de treinta (30) dias calendario a la presentacion
de ofertas, computada desde la fecha de emisién..

-En caso de que el postor sea una persona juridica nacional, debe presentar una Declaracion Jurada en |a que se
precise que cuenta con el testimonio de la escritura publica de constitucion de empresa y de su estatuto social, asi como las
escrituras de modificacion, cuando sea el caso. Asimismo, en caso de que el postor sea una persona juridica extranjera
debera precisar en |la Declaracion Jurada que cuenta con estatuto social de la empresa matriz (extranjera).

En el caso de que el Postor sea un Consorcio, cada uno de los integrantes debera presentar le referida declaracion jurada.

Informacioén Financiera:

Declaracion Jurada (formato libre) de haber declarado ante SUNAT (en caso de Perd) su gestion anual durante los dos!
ultimos anos. Los postores extranjeros deben precisar en su declaracion jurada que ha efectuado la declaracion de
impuesto a la renta de la institucién de su pais de origen, correspondiente a los dos Ultimos anos fiscales. De existir
postores que aun no hayan efectuado la declaracién de impuesto a la renta en su pais de origen correspondiente al afo

: . - PR Presenta Constancia de prestacicn
fiscal 2018, por motivos de fechas en su calendario de impuesto a la renta 2018, podran precisar la declaracién jurada que
e) correspondepa los afios 2016 y 2017. F ¢ . ! a PRESENTA 8al 47 formulario 0708-PDT RENTA ANUAL

TERCERA CATEGORIA 2018 2017

En caso de ser un proveedor (Nacional o Extranjero) que haya iniciado sus actividades en el presente ejercicio fiscal o en el
2018, debera sefalar dicha condicion en |la Declaracién Jurada citada en parrafo anterior.

En caso de Consorcio, la Declaracion Jurada debe ser presentada por cada uno de los integrantes.

Experiencia del postor, detallando la documentacion presentada para acreditar la experiencia del postor, de acuerdo con

f lo establecido en el Formato N° 4. PRESENTA 48al 135
Personal propuesto para el servicio (Personal Clave), de acuerdoe con lo establecido en el Formato N° 5.

)] PRESENTA 136
Curriculum vitae del personal propuesto para el servicio (Personal Clave), de acuerdo con lo establecido en el
Formato N° 6.

h) PRESENTA 140 al 392

Carta de compromiso del personal para el servicio (Personal Clave), de acuerdo con lo establecido en el Formato N° 7.
i) PRESENTA 138al 139

j) Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia, de acuerdo con lo establecido en el Formato N°|

j) |8 y Documentacién que acredite su cumplimiento, tales como los requeridos en el numeral 12 de los Términos de| NO PRESENTA No incluye el Formato sclicitado en los
Referencia. Lineamientes

RESULTADO: LA PROPUESTA DE ATLAS CONSULT CONTRATISTAS GENERALES S.A. "NO CUMPLE" CON PRESENTAR LA DOCUMENTACION OBLIGATORIA SOLICITADA EN
LOS LINEAMIENTOS DEL PRESENTE PROCEDIMIENTO DE SELECCION. /




PSD de PSA N° 007-2019-OSITRAN

LOS SECTORES 1,2,3,4 Y 5 DEL IIRSA NORTE

(VERIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE TERMINOS DE REFERENCIA)

CONTRATACION DEL SERVICIO DE EVALUACION Y DETERMINACION DE LAS CAUSAS QUE OCASIONARON DANOS EN LA INFRAESTRUCTURA VIAL CONCESIONADA EN

POSTOR N2 3

REQUERIMIENTO TECNICO MINIMO SOLICITADO EN OS TERMINOS DE REFERENCIA DE LOS LINEAI TOS

ATLAS CONSULT CONTRATISTAS GENERALES S.A.

Cabe precisar que, la experiencia requerida para el personal b) sera contabilizada tomando en cuenta |la fecha de|
colegiatura del personal propuesto.

EXPERIENCIA DEL POSTOR CUMPLE / ¢
1 FOLIOS OBSERVACION
1.1. Experiencia General NO CUMPLE
Se incluye copia del Contrato de servicio de consultoria de obra N7
007-2017-GORE-ICA, suscrito con el Gobierno Regional de ICA, perof
no acredita |a constancia de conformidad del servicio prestado (Folio|
51al 58).
2 Se incluye copia del Contrato N 87-2018-MTC/21 suscrito con|
a) La experiencia general minima del Consultor Externo debe corresponder a como minimo un contrato de PROVIAS DESCENTRALIZADO, pero acredita la constancia de
consultoria en obras civiles, con una inversién minima acumulada de US$ 50 Mil Délares Americanos o su conformidad del servicio (Folio 59 al 66).
equivalente en soles, iniciada y concluida en los Gitimos Cinco (05) afios. Se incluye copia del Contrato N°* 012-2010-GRSM/GGR, suscrito con|
el Gobierno Regional de San Martin en el afio 2010, NO CUMPLE|
Acreditacién: NOCUMPLE AsALoL dentro de ultimos los 05 afios requeridos en los Términos de
La acreditacion de los requisitos a) y b), serd a través de: (i) Copia simple de contratos y/u érdenes de servicio y su Referencia de los Lineamientos (Folia 67 al 77).
respectiva conformidad, o (i) copia de constancias, o (iii) copia de certificados, o (iv) cualquier otra documentacién Se incluye copia del C“":'wl N 05"‘200_8‘”“‘:_2':';“‘;"‘“ ‘;’:’ el
que, de manera fehaciente demuestre la experiencia solicitada. Programa de Transporte Rural Descentralizada (PTRD), NO CUMPLE
dentro de ultimos los 05 afios requeridos en los Teérminos de
Referencia de los Lineamientos(Folio 78 al 84).
Se incluye el Contrato N° 001-2010-GRT suscrito con el Gobiernol
Regional de Tumbes, dentro de ultimos los 05 afios requeridos en los|
Términos de Referencia de los Lineamientos (Folio85 al 91)
1.2. Exp Especifica
La experiencia especifica minima del Consultor Externo debe corresponder a como minimo un contrato de Se incluye copia del Contrato de servicio de consultoria de obra N°
Consultoria de obras viales, con una inversién minima acumulada de US$ 15 Mil Délares Americanos o su 007-2017-GORE-ICA, suscrito con el Gobierno Regional de ICA, perg
equivalente en soles, iniciadas y concluidas en los tltimos Cinco (05) afios. no se ha incluido la constancia de conformidad del servicio prestado|
(Folio 95 al 102); por lo que NO CUMPLE con lo requerido en los|
Se considerara como Consultoria de obras viales: Férminos.de RefgreM|a de fos unn:men!cs.
R lael 160 d dios defi . P Se incluye copia del Contrato N° 87-2018-MTC/21 suscrito con|
1) Consultm{a en |a elaboraci n e estudios d. l.l’\flIVDS parala oonsﬂ'uc‘clén de obras viales. PROVIAS DESCENTRALIZADO, pero no no se ha incluido la constancia
2) Consultoria para la elaboracion de la ingenieria de detalle en obras viales. de conformidad del servicio (Folio 103 al 110); por lo que noj
3) Consultoria y/o Servicio en |a Supervision de estudios definitivos para la construccion de obras viales. CUMPLE.
4) Consultoria respecto a evaluacion de dafios en infraestructura vial. Se incluye copia del Contrato N* 012-2010-GRSM/GGR, suscrito con|
NO CUMPLE 92al36 |el Gobierno Regional de San Martin en el aflo 2010, NO CUMPLE
La experiencia especifica puede estar sustentada por servicios prestados en consorcio entre el consultor y otras| dentro de ultimos los 05 afios requeridos en los Términos de
firmas. En dicho caso, el consultor debera haber tenido una participacién minima del 10% en dichos servicios, caso| “"f""‘i' de los Lineamientos (Folio 111 al 121). .
contrario el contrato no serd validado para sustentar la experiencia especifica. Se incluye copia del Contrato N° 056-2008-MTC/21, suscrito con el
Programa de Transporte Rural Descentralizado (PTRD), NO CUMPLE
Araan . dentro de los ultimos 05 afios requeridos en los Términos de|
Acreditacion: » ) _ ) Referencia de los Lineamientos(Folio 122 | 128).
La acreditacion de los requisitos a) y b), sera a través de: (i) Copia simple de contratos y/u érdenes de servicio y su Se incluye el Contrato N° 001-2010-GRT suscrito con el Gobierno
respectiva conformidad, o (ii) copia de constancias, o (iii) copia de certificados, o (iv) cualquier otra documentacién| Regional de Tumbes, NO CUMPLE dentro de dltimos los 05 afios|
que, de manera fehaciente e la experiencia solicitada. requeridos en los Términos de Referencia de los Lineamientos (Folios)
129 al 135).
2 |EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
a) Ing. Especialista en Hidrologia
Se presenta al Ing. Rober Herder Cordova Ruiz cuyo titulo profesional
fue emitido por la Universidad Nacional Federico Villareal (Folio 146)
" " o " como Ingeniero de Civil, incluye su Diploma de Colegiatura. NO|
P
Ingeniero Civil y/o Ingeniero de Transportes colegiado y habilitado.. CUMPLE 141al 182 INCLUYE DECLARACION JURADA DE ENCONTRARSE HABIL solo
adjunta una copia de Un Certificado de Habilidad cuya vigencia es
hasta el 31/01/2021
Experiencia profesional minima de diez (10) afios contados desde la fecha de colegiatura. CUMPLE 183 al 295 |Acredita mas de 10.0 Afios desde la fecha de su colegiatura en el CIP.
Experiencia especifica minima de cinco servicios (05) acreditados en los ultimos diez (10) afios como Consultor y/o
Supervisor y/o Especialista en Hidrologia, en proyectos de Infraestructura Vial de Carreteras (carreteras De los OCHO servicios que menciona en el Cuadro de los Folios 147 al
pavimentadas: asfalto en frio y/o caliente) y/o proyectos de Infraestructura Vial Publica . 148, solo TRES de ellos estan en rango de los Gltimos 10 afios (2010 al
NO CUMPLE 183 AL 295 L
2019). De estos, solo uno cumple (folia 289), los otros dos servicios]
Cabe precisar que, la experiencia requerida para el personal a) seré contabilizada tomando en cuenta la fecha de no tienen documento de conformidad de prestacion.
colegiatura del personal propuesto.
) Ing. Especialista en Geologia y_(honmh
Se presenta al Ing. Javier Mothimer Colina Bernal cuyo titulo|
profesional fue emitido por la Universidad Nacional de CAJAMARCA,
como Ingeniero de Civil (Folio 299), incluyendo su diploma de|
Ingeniero Civil y/o Ingeniero Gedlogo colegiado y habilitado CUMPLE 297 al 322 |Colegiatura. En este caso, los Li y Terminos de i
solicitan un Ingeniero Civil y/o Ingeniero Gedlogo. NO INCLUYE
DECLARACION JURADA ALGUNA DE ENCONTRARSE HABIL. Se verifico
en la web del CIP que se encuentra habilitado
Experiencia profesional minima de seis (06) afios contados desde la fecha de colegiatura. CUMPLE 323 al 392 |Acredita mas de 06.0 Afios desde |a fecha de su colegiatura al CIP.
Experiencia especifica minima de tres servicios (03) acreditados en los ultimos seis (06) afios como Consulter y/o
Supervisor y/o Especialista en Hidrologia, en proyectos de Infraestructura Vial de Carreteras (carreteras
[ pavimentadas: asfalt fri lient ctos de Infraest: jonad: | Folio 298,
pavimentadas: asfalto en frio y/o caliente) y/o proyectos de Infraestructura Vial Publica. NOCUMPLE | 3801392 Los TRES servicios mensionados en el Folio 298, NO CUMPLEN con lo|

solicitado en los Términos de Referencia de los Lineamientos.

Acreditacion del personal clave propuestoa) y b):

Se realizara de la siguiente forma:

- Acreditacién de las Calificaciones: Para efectos de acreditar las calificaciones del personal propuesto deberd
presentar copia del titulo profesional; asi como una copia del diploma u otro documento que acredite
la colegi. y una Declaracién Jurada de encontrarse habil para el ejerciciol

feh
fehaci

a p

P
- Acreditacién de |a Experiencia: La experiencia del personal propuesto se acreditara con cualquiera de los siguientes
documentos: (i) copia simple de contratos y su respectiva conformidad o (ii) copia de constancias o (iii) copia de
certificados o (iv) cualquier otra documentacion que, de manera fehaciente, demuestre la experiencia del personal
propuesto.

Cabe precisar que no se permitira la participacion de profesionales que, a la fecha del presente proceso, se
encuentren laborando directamente para OSITRAN.

RESULTADO DE LA EVALUACION TECNICA DE LA PROPUESTA ==>

NO ADMITIDA




